Justitiam. Milites vero ad hoc assignati facient venire

omnes de ballia sua coram se a quindecim annis et ultra

;

et jurare facient quod pacem domini regis, ut supradictum
est, servabunt ; et quod nee utlagi, nee robatores, nee la-

trones, nee eorum receptatores erunt, nee in aliquo eis consen-

tient ; et quod sectam, ut praedictum est, plenam facient ; et

quod si cum malefactione aliquem ceperint, militibus in ballia

sua super se positis et ad hoc assignatis, eum liberabunt, qui

eum vicecomiti liberabunt custodiendum ; similiter, si aliquem
viderint vel eis notum fuerit, levato clamore insequendi male-

factores praedictos, qui sectam non fecerit, vel a secta ilia se

subtraxerit sine licentia, eum tanquam malefactorem ipsum
capient, et militibus praedictis liberabunt, vicecomiti liberan-

dum et custodiendum ut ipsum malefactorem ; nee Uberan-

dum nisi per praeceptum domini regis vel ejus capitalis

Justitiae.

—

{R. Hoveden, iii. 299.)

Charters of Towns granted by Richard I.

Amongst the privileges sold by Richard I to every class of

his subjects, none were more important than those which were

obtained by the boroughs in their charters. These were

generally drawn on the model of the charters of Henry II,

but were far more widely diffused ; and contain in some

instances a clause empowering the towns to elect their own

reeves. The establishment of the communa of the citizens of

London, which is recorded by the historians to have been

specially confirmed by the barons and justiciar on the occasion

of Longchamp's deposition from the justiciarship, is a matter

of some difficulty, as the word communa is not found in English
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town charters, and no formal record of this act of confirmation

is now preserved. The communa of the French towns was

a municipal constitution founded on a sworn confederacy of

the citizens and subsequently confirmed by charter. With

this idea the English gild-merchant had some features in

common, although it was established for mercantile rather than

political purposes : and the word communa seems to be used

by Glanvill as equivalent to gild-merchant. In its more general

meaning, however, communa must be understood to signify

a corporate identity of the municipality, which it may have

claimed before, and which may even have been occasionally

recognized, but was now firmly established ; a sort of con-

solidation into a single organized body of the variety of

franchises, guilds, and other departments of local jurisdiction.

It was connected with, and perhaps implied by, the nomination

of a Mayor, who now appears for the first time. It is, however,

too transitional a term to be defined with certainty ; and the

later application of the word communitas, like that of the still

later corporation, is sometimes obscure ; meaning prima facie

the whole corporate town, but sometimes only the magistracy

by whom the corporate rights were exercised.

A.D. 1189. Charter of Richard I to Colchester {excerpt).

RiCAEDUS Dei gratia rex Anglorum, etc. Sciatis nos conces-

sisse . . . burgensibus nostris Colecestriae quod ipsi ponant

de se ipsis ballivos quoscumque voluerint et justiciam ad

servanda placita Coronae nostrae, et ad placitanda eadem

placita infra burgum suum, et quod nuUus alius sit inde

justicia nisi quem elegerint ; et quod non placitent de aliquo

placito extra muros ejusdem burgi ; et sint quieti de scoth et

de loth et de danegeldo et de murdro. Et ubicumque sum-

moniti fuerint coram justiciariis nostris errantibus, Hcet

acquietare eos per quatuor legales homines de ipso burgo. Et

quod nullus eorum duellum faciat ; et si aliquis illorum

implacitatus fuerit de placito coronae nostrae, per sacra-

mentum quod ei judicatum fuerit in burgo se disrationet.

Et infra muros burgi nullus hospitetur de familia nostra neque

s 2
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de alia, vi aut liberatione marescallorum. Et sint quieti per

totam Angliam et per portus maris de theoloneo, de lastagio,

de passagio, de pontagio et de omnibus aliis consuetudinibus . .

.

Et nullus burgensium judicetur de misericordia pecuniae nisi

ad suam guerram, scilicet centum solidos in hundredo suo vel

quolibet alio placito infra muros burgi, et de ilia misericordia

sit afforatus juramento prefatorum burgensium, et amplius

non sit miskenning. Et volumus quod habeant omnes terras

et debita et vadimonia, quicumque ea ipsis debeat. Et si quis

theoloneum vel consuetudinem ab eis ceperit, iidem burgenses

capiant de civitate vel de burgo vel de villa, in qua theoloneum
vel consuetudo capta fuerit, quantum burgensis dicti burgi pro

theoloneo dedit, vel quantum de dampno per hoc habuerit.

Et precipimus quod illi qui eis debita debent bene et plenarie

ea ipsis reddant, vel apud Colecestriam disrationent quod
reddere non debeant . .

.

—

{Calendar of Charter Rolls, i. 410.]

A.D. 1190. Charter of Richard I to Winchester.